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Prishtiné: 04.06.2025

Duke u bazuar né nenin 53, paragraf 1 dhe 3 i Ligjit Nr.05 /L-031 pér Proceduren e Pérgjitheshme
Administrative dhe Ligji Nr.08/L-131 pér Shérbimin Korrektuese t& Kosovés neni 12, paragrafi
1, nénparagrafi 1.10, Drejtori i Pérgjithshém i Shérbimit Korrektues nxjerr kété:

VENDIM

1. Anulohet vendimi nr. protokolli 438, daté: 11.04.2025 si dhe vendimi me nr. Protokolli 513,
daté: 29.04.2025 me t& cilét jan& eméruar komisionet pérzgjedhése pér pozitén Mbikéqyrés i Larté
dhe Mbiké&qyrés.

I1. T& gjitha veprimet € komisioneve pérzgjedhése sipas vendimeve t&€ anuluara n& pikén 1 t& kétij
vendimi jané té& pa vlefshme dhe nuk prodhojné asnjé pasojé juridike.

III. Konkursi i shpallur pér pozitat Mbikéqyrés i Larté dhe Mbikéqyrés mbetet né fugi dhe
procedura e gradimit vazhdon pas themelimit t€ Komisionit Pérzgjedhés.

IV. Obligohet Njésia ¢ Burimeve Njerézore e Shérbimit Korrektues t& Kosovés qé brenda afatit
prej tre (3) ditésh t& béjé propozimin pér anétaret e rinjé t€ komisionit pérzgjedhés.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Themelimi i komisioneve pérzgjedhése pér procesin e gradimit pér pozitén Mbikéqyrés i Lart€ dhe
Mbikéqyrés &éshté béré duke u bazuar né vendimin A.nr. 159/2025 t€ Késhillit t&¢ Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés i cili né proceduré t& ankimit ka obliguar Drejtorin e
Pérgjithshém t& Shérbimit Korrektues t& Kosovés té formoj komision t& ri pér gradim. Pas formimit
t& komisionit dhe zhvillimit t& procesit t& gradimit éshté evidentuar njé I&shim n& pérbérjen e
komisioneve t& gradimit sipas nenit 51, paragraf 3 t& ligjit nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publik, pasi g€
kryesuese dhe njé anétaré i komisionit nuk e kan& kaluar ende periudhén provuese pas themelimit
t& marrédhénies s& punés né pozitat udhéheqés, grada IV, andaj me qéllim t& CVItlmlji 1e shkeljeve
t& dispozitave ligjore t& cekura me larté€ u vendos si né€ dispozitiv. | -

Vendimi ju dérgohet: Shérbimi Kbrrektues'
1. Njésisé sé& Burimeve Njerézore té SHKK-s€; Gy
2. Arkivit té SHKK-sé




